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Høring - etablering av tvisteløsningsmekanisme for rettslige tvister mellom stat og 
kommune mv.

Vi viser til høringsbrev 27012016.

Fylkesmannen i Telemark har ingen vesentlige innvendinger til de foreslåtte endringene. Vi kan i 
hovedsak slutte oss til uttalelsen fra Fylkesmannen i Hedmark, datert 13042016.
Fylkesmannen har likevel enkelte merknader:

Prøving av det frie skjønn.
Det er fylkesmannens oppfatning at hensynet til enkeltindividers rettssikkerhet tilsier en mulighet 
for klageinstansen til å overprøve førsteinstansens utøvelse av det frie skjønn. Etter gjeldende rett 
legger fylkesmannen vekt på hensynet til det lokale selvstyret. Dette gjøres daglig og vektleggingen 
har reell betydning for fylkesmannens prøving. Klageinstansen skal fortsatt ha mulighet til å 
overprøve det frie skjønnet. Samtidig forutsettes endringen til «stor vekt» å gi merkbart utslag i 
praksis. Det er uklart for fylkesmannen hvilket reelt innhold lovendringen er ment å ha. Dette bør 
utdypes og tydeliggjøres.
All den tid klageinstansen kan prøve om loven er anvendt riktig og om skjønnsutøvelsen kun 
bygger på relevante og saklige hensyn, mener fylkesmannen det er tatt tilstrekkelig hensyn til 
rettssikkerheten. Vi viser også til at en rekke sakstyper med grunnleggende velferdstjenester er 
unntatt fra endringen.

Tvisteløsning.
Fylkesmannen er i utgangspunktet skeptisk til lovforslaget, men ser at det unntaksvis vil kunne 
være behov for en uavhengig prøving av statlige forvaltningsvedtak, og at dette kan være av 
prinsipiell betydning for framtidige situasjoner.
Vi vil imidlertid ikke støtte forslaget om adgang til prøving av vedtak om innsigelse i forkant av 
departementets avgjørelse. Det er her snakk om rene prosessledende avgjørelser, samtidig som 
hensynet til involverte parter krever effektiv saksbehandling uten unødige forsinkelser.

Hvis den foreslåtte ordningen med tvisteløsning skulle bli vedtatt, bør sakene håndteres av de 
ordinære domstolene.

Ut over dette har fylkesmannen ingen særlige merknader.
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Med hilsen

Arne Malme Stein Elseth
Ass.fylkesmann seniorrådgiver

Brevet er godkjent elektronisk og har derfor ingen underskrift


